ПРОТОКОЛ № 5
Заседания двадцать четвертой сессии Верхнеингашского сельского Совета депутатов пятого созыва
               25.12.2024г.                с.Верхний Ингаш                                    
                                                      Установленное количество депутатов - 8
                                                           присутствуют депутаты в количестве- 8                                                           
                                                           а именно:   

Красковская Т.А.

Дедков Н.В.

Мочалова Е.А.

Мочалов Ю.А.

Рамазанов К.К.

Леонтьева Е.С.

Хоботова С.Г.

Маненкова А.Г.

Приглашенные в количестве- 1 человек 

Помощник прокурора – Мирюк Н.В.
На заседании присутствовал - глава сельсовета Солдатенко П.Г.
Председательствовал Рамазанов К.К..- председатель сельского Совета депутатов
Секретарем сессии избрана депутат – Маненкова А.Г.
За открытие сессии голосовали:

«За»- 8 чел., «Против»- нет
На рассмотрение сессии внесены следующие вопросы: 
1.Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О состоянии общественного порядка на территории Верхнеингашского сельсовета за 2024 год»

Докладчик – Алексеевич Ю.Н.- участковый капитан полиции

2.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

3.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023г. №19-102 «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»»

Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

4.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

5.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19-104 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

6.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 27.02.2015г. № 36-175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

7.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

8.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» 

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

9.Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов О принятии полномочий в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

10.Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О перспективном плане работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2025 год»
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О состоянии общественного порядка на территории Верхнеингашского сельсовета за 2024 год»

              Докладчик – Алексеевич Ю.Н.- участковый капитан полиции
ВЫСТУПИЛИ: Дедков Н.В. депутат предложил принять проект решения по данному вопросу

Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О состоянии общественного порядка на территории Верхнеингашского сельсовета за 2024 год»
СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов  «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

              Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер 
ВЫСТУПИЛИ: Леонтьева Е.С. - депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов  «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023г. №19-102 «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»»

               Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер 
ВЫСТУПИЛИ: Мочалов Ю.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета « О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 26.12.2022 № 15-76 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Мочалова Е.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19-104 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Хоботова С.Г. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19-104 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 27.02.2015г. № 36-175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Маненкова А.Г. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19-104 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Мочалов Ю.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» 

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Дедков Н.В. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» 

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов О принятии полномочий в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Хоботова С.Г. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов О принятии полномочий в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О перспективном плане работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2025 год»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Мочалова Е.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О перспективном плане работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2025 год»

Председательствующий                                        К.К.Рамазанов
           Секретарь                                                                   А.Г.Маненкова
